
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 2,886,533 2,860,982 25,551

국 197,005 196,208 797

기 140,376 132,876 7,500

도 219,466 218,749 717

시 2,329,686 2,313,149 16,537

보건의료 기능 강화 2,285,223 2,290,074 △4,851

국 197,005 196,208 797

기 132,176 132,176 0

도 81,026 80,229 797

시 1,875,016 1,881,461 △6,445

보건의료서비스 기반구축 421,405 445,694 △24,289

국 19,200 19,200 0

도 4,800 4,800 0

시 397,405 421,694 △24,289

보건의료시설 및 장비 유지관리 25,640 26,600 △960

201 일반운영비 8,640 9,600 △960

02 공공운영비 8,640 9,600 △960

○3 시설장비유지비 8,640 9,600 △960

▷보건지소 의료장비 유지관리

5,400 6,000 △600

▷검사실 장비유지관리 2,700 3,000 △300

▷호흡기질환관리실 장비유지관리

540 600 △60

경정 5,400,000원

경정 2,700,000원

경정 540,000원

보건사업 운영지원 345,665 368,994 △23,329

201 일반운영비 163,504 181,671 △18,167

01 사무관리비 32,553 36,170 △3,617

○1 일반수용비 23,553 26,170 △2,617

▷의료폐기물 수거 수수료 8,640 9,600 △960

Ο 보건소 1,296 1,440 △144

Ο 보건지소 및 진료소 7,344 8,160 △816

▷정화조 청소 900 1,000 △100

▷전기안전점검 3,600 4,000 △400

▷실내공기질측정(보건소) 360 400 △40

▷관용차량 고속도로 통행료 270 300 △30

▷보건지소 진료소 7,713 8,570 △857

Ο 사무용품 및 소모품구입

3,123 3,470 △347

Ο 도서구입 및 신문구독료

4,590 5,100 △510

▷방역소독대행 단가산정 용역비

2,070 2,300 △230

○2 위탁교육비 450 500 △50

▷보건사업추진 위탁교육비 450 500 △50

○3 운영수당 3,780 4,200 △420

경정 1,296,000원

경정 7,344,000원

경정 900,000원

경정 3,600,000원

경정 360,000원

경정 270,000원

경정 3,123,000원

경정 4,590,000원

경정 2,070,000원

경정 450,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷지역보건의료심의위원회 참석수당

1,260 1,400 △140

▷건강체조 교실운영 강사수당(보건진료소)

2,520 2,800 △280

○4 피복비 4,770 5,300 △530

▷위생복(가운) 4,770 5,300 △530

경정 1,260,000원

경정 2,520,000원

경정 4,770,000원

02 공공운영비 130,951 145,501 △14,550

○1 공공요금 및 제세 86,763 96,404 △9,641

▷상하수도 사용료 2,160 2,400 △240

▷전기사용료 43,740 48,600 △4,860

▷환경개선부담금(차량,건물분)

630 700 △70

▷전기안전관리비 7,776 8,640 △864

▷차량보험료 1,800 2,000 △200

▷보건진료소 30,657 34,064 △3,407

Ο 전화통신사용료 4,320 4,800 △480

Ο 간이상수도 사용료(황둔,고산)

324 360 △36

Ο 전기사용료 25,920 28,800 △2,880

Ο 우편요금 93 104 △11

○2 연료비 20,648 22,942 △2,294

▷보조난방용등유 3,955 4,394 △439

▷난방가스 16,693 18,548 △1,855

○3 시설장비유지비 9,828 10,920 △1,092

▷음수대 유지관리(보건소,보건지소)

4,212 4,680 △468

▷보건진료소 3,456 3,840 △384

Ο 음수대 및 세정기 유지관리

3,456 3,840 △384

▷장비 및 비품 유지관리 2,160 2,400 △240

○4 차량.선박비 13,712 15,235 △1,523

▷승용(소형) 3,759 4,176 △417

▷승용 짚형 2,772 3,080 △308

▷화물 소형 3,074 3,416 △342

▷특수(앰블런스) 4,107 4,563 △456

경정 2,160,000원

경정 43,740,000원

경정 630,000원

경정 7,776,000원

경정 1,800,000원

경정 4,320,000원

경정 324,000원

경정 25,920,000원

경정 93,000원

경정 3,955,000원

경정 16,693,000원

경정 4,212,000원

경정 3,456,000원

경정 2,160,000원

경정 3,759,000원

경정 2,772,000원

경정 3,074,000원

경정 4,107,000원

202 여비 100,908 112,120 △11,212

01 국내여비 94,608 105,120 △10,512

○보건사업추진 66,744 74,160 △7,416

▷보건소 6,480 7,200 △720

▷보건지소 49,896 55,440 △5,544

▷보건진료소 10,368 11,520 △1,152

○공중보건의사 27,864 30,960 △3,096

▷직무 및 보수교육(분권사업)

4,320 4,800 △480

경정 6,480,000원

경정 49,896,000원

경정 10,368,000원

경정 4,320,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷이동진료여비 23,544 26,160 △2,616경정 23,544,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

○보건소 업무추진향상 해외연수

6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○보건소 시책업무추진 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

405 자산취득비 10,650 3,900 6,750

01 자산및물품취득비 10,650 3,900 6,750

○TV 4,050 2,700 1,350

○문서세단기 3,600 1,200 2,400

○진료용의자 3,000 0 3,000

경정 4,050,000원

경정 3,600,000원

300,000원*10대

진료지원 423,675 413,675 10,000

도 8,395 8,395 0

시 415,280 405,280 10,000

보건진료소 노인건강관리(보조) 29,475 19,475 10,000

도 3,895 3,895 0

시 25,580 15,580 10,000

307 민간이전 29,475 19,475 10,000

도 3,895 3,895 0

시 25,580 15,580 10,000

01 의료및구료비 29,475 19,475 10,000

○노인 무료진료 29,475 19,475 10,000경정 29,475,000원

도 3,895 3,895 0

시 25,580 15,580 10,000

감염병 1,074,884 1,066,366 8,518

국 177,805 177,008 797

기 880 880 0

도 38,339 37,542 797

시 857,860 850,936 6,924

방역소독 503,633 496,709 6,924

201 일반운영비 6,264 6,960 △696

02 공공운영비 6,264 6,960 △696

○1 공공요금 및 제세 3,780 4,200 △420

▷GPS 사용료 3,780 4,200 △420

○3 시설장비유지비 2,484 2,760 △276

▷차량연무소독기 297 330 △33

▷휴대연무소독기 900 1,000 △100

▷해충유인살충기 1,287 1,430 △143

경정 3,780,000원

경정 297,000원

경정 900,000원

경정 1,287,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○감염병관리사업추진 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 감염병 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 87,100 79,000 8,100

01 재료비 87,100 79,000 8,100

○방역소독약품 85,300 77,000 8,300

▷살충제 70,000 60,000 10,000

▷살균제 2,700 3,000 △300

▷유충구제제 12,600 14,000 △1,400

○방역소독유류 1,800 2,000 △200

▷보건소 900 1,000 △100

Ο 휘발유 900 1,000 △100

▷자율방역 900 1,000 △100

Ο 휘발유 900 1,000 △100

경정 70,000,000원

경정 2,700,000원

경정 12,600,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

한센병관리(보조) 74,918 73,324 1,594

국 37,459 36,662 797

도 37,459 36,662 797

301 일반보상금 74,918 73,324 1,594

국 37,459 36,662 797

도 37,459 36,662 797

01 사회보장적수혜금 74,918 73,324 1,594

○재가한센인 생계비지원 74,918 73,324 1,594경정 74,918,000원

국 37,459 36,662 797

도 37,459 36,662 797

검사관리 365,259 364,339 920

기 131,296 131,296 0

도 29,492 29,492 0

시 204,471 203,551 920

만성병관리 119,720 118,800 920

201 일반운영비 6,480 7,200 △720

01 사무관리비 6,480 7,200 △720

○1 일반수용비 6,480 7,200 △720

▷택배비(객담검사 등) 1,080 1,200 △120

▷검사실 폐수 수거료 4,500 5,000 △500

▷결핵관리 홍보물 제작 900 1,000 △100

경정 1,080,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○검사관리업무추진 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○검사실 공기정화살균기 구입

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

국가결핵관리사업 186,713 186,713 0

기 126,356 126,356 0

도 8,596 8,596 0



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 51,761 51,761 0

202 여비 2,536 960 1,576

기 1,268 480 788

시 1,268 480 788

01 국내여비 2,536 960 1,576

○결핵역학조사 여비 2,536 960 1,576경정 2,536,000원

기 1,268 480 788

시 1,268 480 788

307 민간이전 142,484 149,560 △7,076

기 104,242 107,780 △3,538

도 7,648 8,356 △708

시 30,594 33,424 △2,830

05 민간위탁금 0 7,076 △7,076

○입원명령 결핵환자 의료비 지원 0 7,076 △7,076경정 0원

기 0 3,538 △3,538

도 0 708 △708

시 0 2,830 △2,830

405 자산취득비 5,500 0 5,500

기 2,750 0 2,750

도 708 0 708

시 2,042 0 2,042

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○공기정화살균기 등 물품 취득비

5,500 0 5,5005,500,000원*1식

기 2,750 0 2,750

도 708 0 708

시 2,042 0 2,042

의약품 관리 211,995 198,750 13,245

기 8,200 700 7,500

도 138,440 138,520 △80

시 65,355 59,530 5,825

의약품 안전관리 10,045 11,050 △1,005

의약, 마약류 관리 10,045 11,050 △1,005

201 일반운영비 4,725 5,250 △525

01 사무관리비 4,725 5,250 △525

○1 일반수용비 4,725 5,250 △525

▷마약 및 의약관리 홍보물 제작

900 1,000 △100

▷약물 오남용예방 및 폐의약품 수거 홍보물

제작 1,800 2,000 △200

▷폐기의약품 처리 수수료 2,025 2,250 △225

경정 900,000원

경정 1,800,000원

경정 2,025,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○의약품 안전관리 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

심폐소생술 및 응급처치 21,700 7,000 14,700



부서: 보건사업과

정책: 의약품 관리

단위: 심폐소생술 및 응급처치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,200 700 7,500

시 13,500 6,300 7,200

심폐소생술 및 응급처치 5,700 6,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○1 일반수용비 900 1,000 △100

▷심폐소생 응급처치 홍보물 900 1,000 △100

○3 운영수당 1,800 2,000 △200

▷심폐소생 및 응급처치 강사료

1,800 2,000 △200

경정 900,000원

경정 1,800,000원

응급의료체계구축(자동제세동기 설치사업) 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

기 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○자동제세동기 15,000 0 15,0005,000,000원*3대

기 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

장기기증 활성화 7,450 7,900 △450

도 200 280 △80

시 7,250 7,620 △370

장기기증자 의료비지원 1,000 1,400 △400

도 200 280 △80

시 800 1,120 △320

307 민간이전 1,000 1,400 △400

도 200 280 △80

시 800 1,120 △320

01 의료및구료비 1,000 1,400 △400

○장기기증자 의료비지원 1,000 1,400 △400경정 1,000,000원

도 200 280 △80

시 800 1,120 △320

장기기증 권장 6,450 6,500 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

○1 일반수용비 450 500 △50

▷장기기증 및 헌혈 홍보물 제작

450 500 △50경정 450,000원

재무활동(보건사업과) 21,866 0 21,866

보전지출 21,866 0 21,866

보조금반환 21,866 0 21,866

802 반환금기타 21,866 0 21,866



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 20,431 0 20,431

○1 국고보조금 사용잔액 20,431 0 20,431

▷한센인피해사건 피해자 생활지원비

20,160 0 20,160

▷한센양로자생계비 220 0 220

▷국가결핵관리사업 4 0 4

▷에이즈 및 성병예방사업 5 0 5

▷재난현장출동의료팀 운영 42 0 42

20,160,000원*1식

219,850원*1식

3,470원*1식

4,080원*1식

41,650원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,435 0 1,435

○1 시도비보조금 사용잔액 1,435 0 1,435

▷국가결핵관리사업 1 0 1

▷한센양로자생계비 220 0 220

▷결핵예방 및 퇴치지원사업 73 0 73

▷장기기증자 의료비지원사업 66 0 66

▷보건지소운영활성화사업 205 0 205

▷감염병 방제관리시스템 870 0 870

690원*1식

219,850원*1식

72,050원*1식

65,090원*1식

204,850원*1식

870,000원*1식

행정운영경비 367,449 372,158 △4,709

기본경비(보건사업과) 48,479 53,188 △4,709

기본경비(보건사업과) 48,479 53,188 △4,709

201 일반운영비 31,417 34,908 △3,491

01 사무관리비 24,397 27,108 △2,711

○1 일반수용비 21,600 24,000 △2,400

▷부서운영 일반수용비 5,400 6,000 △600

▷행정사무기기 소모품 16,200 18,000 △1,800

○5 급량비 2,797 3,108 △311

▷야간.휴일근무 2,797 3,108 △311

경정 5,400,000원

경정 16,200,000원

경정 2,797,000원

02 공공운영비 7,020 7,800 △780

○1 공공요금 및 제세 7,020 7,800 △780

▷우편요금 2,916 3,240 △324

▷전화요금 2,808 3,120 △312

▷유선방송료 1,296 1,440 △144

경정 2,916,000원

경정 2,808,000원

경정 1,296,000원

202 여비 7,992 8,880 △888

01 국내여비 7,992 8,880 △888

○기본업무수행여비 7,992 8,880 △888경정 7,992,000원

203 업무추진비 9,070 9,400 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


